DECISIO I.

Ex consil. 1. in Nouis, deest in antiquis.

1 Clericus testimonium in causa sanguinis ferens, non solum peccat, sed etiam si sequatur, occisio, vel mutila- tio, irregularis efficitur c. Sententiam, ne clericus, vel mona- chi. Vnde nec ad tale testimonium ferendum cotam iudi- ce seculari cogi potest, c. Quanquam 14. q. 1.

TITVLVS XII.

De fide instrumentorum.

S Y M M A R I V M.

1 Antiquitas instrumentorum, quod valeat ad rei proba- tionem.

2 Testi-

potest, vltra quam reperiantur habitantes natio- nis & alie, alij etiam aliarum nationum mixtim habita- re poterunt. Quo privilegio stare, solus Generalis pro con- uentibus, & filijs illius Monasterij; alios Monachos eisdem ordinis in alijs Monasterijs professos, no- lentibus Correctore, & maiore parte conuentus illius Mo- nasterij, saltem licet inter Generalem, & eundem conuen- tum pendente, recipere non potest: Quod si secus fecerit, eisdem Monasterij fratres Generali obedire non tenentur, sed modeste appellare superiorem adire possunt, & debent; per quam appellationem, & iuridicam superioris aduocationem, sententia, & censura Generalis contra eos late suspenduntur.

TITVLVS VII.

De sequestratione possessionum, & fructuum.

S Y M M A R I V M.

Sequestrum est rem, de sequestr. possess. concordia partium non tollitur.

DECISIO I.

Ex consil. 1. in vtriusque.

Sequestrum positum in iure Clem. 4. de sequestr. possess. concordia partium non tollitur, sed eo vsque durat, do- nec iudex litem finitam, & concordiam validam esse decla- ret; ne alias aliquando vna pars dicere possit litem non esse extinctam nec concordiam esse validam: sicut a simili quamuis suspensio facta quoad aliquod certum tempus per aduentum illius tollitur, quia nulla potest esse dubita- tio de illius aduentu; suspensio tamen facta donec satisfaciat, non tollitur donec iudex declaret esse satisfactum: quia possit vna pars id affirmare, & altera negare ex Inn. in c. cum bonæ, de acta. & qual.

TITVLVS VIII.

De Confessione.

S Y M M A R I V M.

Confessio prior quando præualeat posteriori, & quando non.

DECISIO I.

Ex consil. unico in vtriusque.

1 Ict regulariter confessio prior ceteris paribus poste- riori præualeat, cap. per tuas, de probation. Panorm. in conf. 71. par. 1. fallit tamen, quando posterior est per tor- menta extorta, vel iurata iuramento, quod est tortura que dam spirituales ex Pan. in d. c. per tuas. nõ autem prior; Et etiam cum prior est facta metu saltem reuerentiali, vel in loco non libero; posterior autem sine villo metu, & in loco libero. Gloss. in c. præsens 20. q. 3. vnde puella, opera patris ingressa Monasterium, animo quociescunque vellet, exeu- dit, si post aliquot annos persuasa ab Abbatisa Monialis fiat; quod egre ferens pater, qui eam nuptui tradere cupie- bat protestatur de nullitate professionis, eamque ab Epi- scopo examinari faciat, quæ respondit simpliciter se esse Monialem; postea autem e Monasterioeducta, & a Com- missario examinata iureiurando respondit se nunquam pro- posuisse fieri monialem posteriori, non priori confessioni eius standum est, & pro nullitate professionis iudicandum attendo quod prior illa confessio sine iuramento, & in lo- co non libero, & ex timore reuerentiali Abbatisæ præsen- tis facta fuerit, secunda vero cum iuramento, & in loco li- bero: attendo etiam quod confessio mulierum in his, quæ ad matrimonium carnale, vel spirituale pertinent in loco libero, & plenæ libertatis fieri debeat, ea. c. loci, de spons. I. c. idem, sess. 2. de ref. Matrimo. c. 6. & sess. 25. c. 17. de reg. adeo, vt timor reuerentialis efficiat, ne confessio etiam quo ad forum exterius valere censetur. Gl. in d. c. præses, & c. 1. de his, quæ vi. Man. cap. 2. 2. num. 51.